
CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-7000 1 0800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br 

Oficio GP 18/21 Apucarana, 11 de março de 2021. 

Prezado Senhor: 

Ante ao presente, compareço à presença de Vossa Senhoria com a 
finalidade de solicitar-lhe que tome as providências cabíveis, visando a realização de uma 
dispensa de licitação para a aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para as 
dependências da Câmara Municipal de Apucarana, de acordo com as normas legais. 

Atenciosamente, 

Godoi "Poim" 

UNICIPAL DE APUCARANA 

Ilmo. Sr. 
Allison Pellizer 
Presidente da Comissão de Compras e Licitações da Câmara Municipal de Apucarana 



{) l 

U{JQ ··9 
~ ~~ 

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-7000 j 0800-6487002 \ www.apucarana.pr.leg.br 

ATO Nº 21/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Ap~carana, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art.1º- Nomear o servidor do cargo de provimento efetivo de Escriturário Legislativo, 
ALL/SON TIAGO PELLIZER, o servidor do cargo de provimento efetivo de 
Advogado, ANIVALDO RODRIGUES DA SILVA FILHO, e o servidor do cargo de 
provimento efetivo de Operador Audiovisual, RAFAEL BELAN DOS SANTOS, para 
que sob a presidência do primeiro possam compor a COMISSÃO DE LICITAÇÃO da 
Câmara Municipal de Apucarana no exercício de 2021. 

Art.2º - Designar o servidor ocupante do cargo de provimento efetivo de advogado, 
WILSON ROBERTO PENHARBEL, como representante da Administração para 
acompanhamento e fiscalização da execução dos contratos. 

I Art.32- Revogam-se as disposições em contrário, em especial o ato nº 01/2021. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Apucarana, em 01 de março de 2021. , 

----- 
FRANCIL:\ PRETO GODO\ 
~sidente 

Registre-se, Publique-se e Arquive-se 



~ ELETROLUZ :~·:::~:~,::ERIAIS ELETRICOS LTDA 
~MATERIAIS ELÉTRICOS (043) 3162-1100 - 

apucarana@eletroluz.net 

Orçamento 

187121 

ALISSON 
Endereço: AVENIDA PARANÁ 

Cidade: APUCARANA 

Contato: ALISSON 

Fone: ( ) - Celular: 

UF: PR Bairro: VILA IVONE 

C N PJ: 00. 000. 000/0000-00 

CEP: 86804-340 

I.E: ISENTO 

Ref: 4331621100Vend Interno: LUCIMARA DA SILVA DE MORAIS Atendente: LUCIMARA DA SILVA DE MORAIS 

-COO- DESCRIÇÃO DA MERCADORIA 
85471 LAMPADA LED TUBULAR TASCHIBRA 120CM 20,5W BIV6500K 
79016 PAINEL LED QUADRADO 28,5X28,5 24W SOB 6500K FOCO 
87160 LAMPADA TUBULAR LED HO KIAN 240CM 40W 6500K BIV 
79594 DRIVER FOCO P/ PAINEL LED 24W BIVOLT DC 54-84V 
81730 DRIVER FOCO P/ PAINEL LED 18W BIVOLT DC 36-63V 
72467 FILTRO DE LINHA MARGIRIUS 5T PRETO 

Cond Pagto: A VISTA Tipo Pagto: DINHEIRO 

UN QUANT UNITÁRIO VLR TOTAL 
PC 40,00 14,126 565,04 

PC 15,00 46,752 701,28 

PC 5,00 63,438 317,19 

PC 10,00 15,083 150,83 

PC 10,00 11,454 114,54 

PC 20,00 33,325 666,50 

TOTAL: 2.515,40 

Criada em: 17/02/2021 16:41 :06 Valido até: 19/03/2021 

Vencimentos: 
18/03/2021 
2.515,40 CONSUMIDOR FINAL - APUCARANA 

Observações 
SOMENTE NOTA 

Operação: VENDA Transportadora: RETIRAR NA LOJA 

DEVOLUÇÃO SOMENTE SOB CONSULTA, EM ATÉ 07 DIAS DE SEGUNDA A SEXTA COM APRESENTAÇÃO DESTE. ·-· ORÇAMENTO SEM VALIDADE FISCAL 

Data/Hora: Separador: Conferente: 

__ / __ / __ -----------;::------------ Emitido em Conf./Retlrado -------- -------::----------1-18/03/2021 .. 13:57:38 
Nome R.G. Assinatura Venda: 187121 



15/03/2021 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO - 00.502.754/0008-16 COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇÃO DATADEABERTURA 
FILIAL CADASTRAL 02/04/2018 

NOME EMPRESARIAL 
ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
ELETROLUZ 

PORTE 
DEMAIS 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÕMICA PRINCIPAL 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
52.12-5-00 - Carga e descarga 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

[ 
LOGRADOURO 
AV PARANA 

NÚMERO 
333 [ 

COMPLEMENTO ........ 
[ 
CEP 
86.804-340 [ 

BAIRRO/DISTRITO 
VILA IVONE 

~ 
~ 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

[ 

TELEFONE 
(44) 3028-6766 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ..... 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
02/04/2018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

[siTUAÇÃO ESPECIAL e····· DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 15/03/2021 às 13:45:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

1/1 



15/03(2021 Consulta Regularidade do Empregador 

li .r: , ~ ~ . ,"':-- 
1..1 u .___; ·~ v 

1 Voltar 11 Imprimir 1 

CA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 00.502. 754/0008-16 
Razão Social:ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA APU 
Endereço: PARANA 333 / VILA IVONE/ APUCARANA /PR/ 86804-340 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:04/03/2021 a 02/04/2021 

Certificação Número: 2021030400454328114603 

Informação obtida em 15/03/2021 14:08:20 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www .caixa.gov .br 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 



ágina 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JlJSTICA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 00.502.754/0008-16 
Certidão nº: 9262152/2021 
Expedição: 15/03/2021, às 14:02:47 
Validade: 10/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 00.502.754/0008-16, NÃO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



15~3/2021 Certidão Internet 

/ BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais 

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários 
Federais e à Dívida Ativa da União 

Resultado da Consulta 

A certidão deve ser emitida para o CNPJ da matriz - 00.502.754/0001-40 

Nova Consulta 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/OpcaoCertidaolnternet.asp?app=CNDConjuntalnter 1/1 



t 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
CNPJ: 00.502.754/0001-40 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 14:29:29 do dia 04/03/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 31/08/2021. 
Código de controle da certidão: C470.2F3E.F096.AC94 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Página 1 de 18 

ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
CNPJ N.º 00.502.754/0001-40 

NIRE Nº 4120327938-1 
TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

': ·"' "' . 
li(J'v1..'9 

CELEIRO ADMINISTRADORA DE BENS L TOA, com contrato social arquivado na Junta 

Comercial do Paraná sob nº 4120901454-1 em sessão de 01/04/2019, inscrita no CNPJ 

nº 33.203.616/0001-19, com sede na Rua das Andorinhas, 391 Jardim Novo Horizonte - 

Maringá-PR CEP 87010-080, neste ato representada por sua sócia administradora 

WALBURGA JUNGHAUS DOS ANJOS, brasileira, casada sob o regime de comunhão 

parcial de bens, empresária, residente e domiciliada em Maringá-PR, na Rua das 

Andorinhas, 391, Jardim Novo Horizonte - CEP 87010-080, portadora da cédula de 

identidade RG nº 2.185.401-8 SSP/PR e do CPF nº 803.639.469-34; 

WALBURGA JUNGHAUS DOS ANJOS, brasileira, casada sob o regime de comunhão 

parcial de bens, empresária, residente e domiciliada em Maringá-PR, na Rua das 

Andorinhas, 391, Jardim Novo Horizonte - CEP 87010-080, portadora da cédula de 

identidade RG nº 2.185.401-8 SSP/PR e do CPF nº 803.639.469-34; 

AMAURI VICENTE DOS ANJOS JUNIOR, brasileiro, casado sob o regime de comunhão 

parcial de bens, empresário, residente e domiciliado na cidade de Maringá-PR, na Rua 

das Andorinhas, 404 - Jardim Novo Horizonte, CEP 87010-080, portador da cédula de 

identidade RG nº 6.392.612-4 SSP/PR e CPF nº 028.625.879-07; 

Únicos sócios da Sociedade Empresarial denominada ELETROLUZ MATERIAIS 

ELÉTRICOS L TOA, com sede e foro na Cidade de Maringá, Estado do Paraná, sito à 

Avenida Colombo nº 5.364, Zona 07, CEP 87030-121, com Contrato Social arquivado na 

JUCEPAR, sob o n.º 412.0327938-1 em 23/03/1995, e última alteração sob n.º 

20196493153 em 25/10/2019, inscrita no CNPJ sob n.0 00.502.754/0001-40, Resolvem 

por este instrumento particular de alteração alterarem seu Contrato Social regidas 

pelas cláusulas e condições seguintes: 



ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
CNPJ N.º 00.502.754/0001-40 

NIRE Nº 4120327938-1 
TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Página 2 de 18 
2,., 
•. : i '"'\ ""' • 

1..1\. . .i:; o '- ...•.. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO OBJETO SOCIAL: A sociedade que 
tem por objeto social o "4 7 42-3/00 - Comércio varejista de material elétrico; 4221-9/02 - 

Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica; 4221-9/03 - 

Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica; 4321-5/00 - Instalação e 

manutenção elétrica; 4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos 

de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos; 4672-9/00 - 

Comércio atacadista de ferragens e ferramentas; 4673-7/00 - Comércio atacadista de 

material elétrico; 4679-6/04 - Comércio atacadista especializado de materiais de 

construção não especificados anteriormente; 4 7 41-5/00 - Comércio varejista de tintas e 

materiais para pintura; 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas; 

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos; 4744-0/05 - Comércio varejista 

de materiais de construção não especificados anteriormente; 4752-1/00 - Comércio 

varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação; 4753-9/00 - 

Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 

vídeo; 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria; 4789-0/05 - Comércio 

varejista de produtos saneantes domissanitários; 4789-0/99 - Comércio varejista de 

outros produtos não especificados anteriormente; 5211-7/99 - Depósitos de 

mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis; 5212-5/00 - 

Carga e descarga; 6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicações não 

especificadas anteriormente; 7112-0/00 - Serviços de engenharia; 7119-7/01 - Serviços 

de cartografia, topografia e geodésia; 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de 

equipamentos e suprimentos de informática" passa a partir desta data a exercer o 

seguinte objeto e respectivos CNAEs: "47 42-3/00 - Comércio varejista de material 

elétrico; 4221-9/02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia 

elétrica; 4221-9/03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica; 4321- 

5/00 - Instalação e manutenção elétrica; 4329-1/04 - Montagem e instalação de 



ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS L TDA 
CNPJ N.º 00.502.754I0001-40 

NIRE Nº 4120327938-1 
TRlGÉSlMA QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Página 3 de 18 
ô) 
' .l /'"'I •••••• V . , vv~ l 

sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 

aeroportos; 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura; 4744- 

0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas; 4744-0/03 - Comércio varejista 

de materiais hidráulicos; 4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção; 

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e 

comunicação; 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 

equipamentos de áudio e vídeo; 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de 

papelaria; 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domíssanítáríos; 

4789-0/99 - Comércio varejista de artigos para festas; 5211-7/99 - Depósitos de 

mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis; 5212-5/00 - 

Carga e descarga; 6190-6/99 - atividades de telecomunicações; 7112-0/00 - Serviços 

de engenharia; 7119-7/01 - Serviços de cartografia, topografia e geodésía; 4751-2/01 - 

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática". 

CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade possuí a seguinte filial localizada no endereço 
abaixo: 

A sociedade possui uma Filial Depósito Fechado na Cidade de Maringá, Estado de 

Paraná, sito à Avenida Paranavaí, n.0 2437 - Parque Industrial Bandeirantes - CEP 

87070-130, com NIRE sob nº 4190175848-9 com início de atividades em 15/08/2018, 
devidamente inscrito no CNPJ nº 00.502.754/0009-05, para a qual fica destacado para 

efeitos fiscais, a importância de R$ 100.000,00 (cem mil reais) do capital da sociedade, 
tendo como objeto social o ramo de "centro de distribuição de materiais elétricos, carga 

e descarga" passa a partir desta data a exercer o seguinte objeto e respectivos 

CNAEs: Centro de distribuição de materiais elétricos; 5211-7/99 - Depósitos de 

mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis; 4742-3/00 - 



ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
CNPJ N.0 00.502.754I0001-40 

NIRE Nº 4120327938-1 
TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Página 4 de 18 
4 l'·; , ...• ~ 

j . ' , v V. '') 
....t. '-~ 

Comércio varejista de material elétrico; 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica; 
4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura; 4744-0/01 - Comércio 

varejista de ferragens e ferramentas; 4744-0/03 - Comércio varejista de materiais 

hidráulicos; 4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção; 4752-1/00 - 

Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação; 4753- 

9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio 

e vídeo; 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria; 4789-0/05 - Comércio 

varejista de produtos saneantes domissanitários; 4789-0/99 - Comércio varejista de 

artigos para festas; 5212-5/00 - Carga e descarga; 4751-2101 - Comércio varejista 

especializado de equipamentos e suprimentos de informática". 



Página 5 de 18 

5 
ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 

CNPJ N.º 00.502.754/0001-40 
NIRE Nº 4120327938-1 

TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS L TDA 

CNPJ 00.502.754/0001-40 

NIRE Nº 4120327938-1 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRA TO SOCIAL 

CELEIRO ADMINISTRADORA DE BENS L TDA, com contrato social arquivado na Junta 

Comercial do Paraná sob nº 4120901454-1 em sessão de 01/04/2019, inscrita no CNPJ nº 

33.203.616/0001-19, com sede na Rua das Andorinhas, 391 Jardim Novo Horizonte - 

Maringá-PR CEP 87010-080, neste ato representada por sua sócia administradora 

WALBURGA JUNGHAUS DOS ANJOS, brasileira, casada sob o regime de comunhão 

parcial de bens, empresária, residente e domiciliada em Maringá-PR, na Rua das 

Andorinhas, 391, Jardim Novo Horizonte - CEP 87010-080, portadora da cédula de 

identidade RG nº 2.185.401-8 SSP/PR e do CPF nº 803.639.469-34, 

WALBURGA JUNGHAUS DOS ANJOS, brasileira, casada sob o regime de comunhão 

parcial de bens, empresária, residente e domiciliada em Maringá-PR, na Rua das 

Andorinhas, 391, Jardim Novo Horizonte - CEP 87010-080, portadora da cédula de 

identidade RG nº 2.185.401-8 SSP/PR e do CPF nº 803.639.469-34; 

AMAURI VICENTE DOS ANJOS JUNIOR, brasileiro, casado sob o regime de comunhão 
parcial de bens, empresário, residente e domiciliado na cidade de Maringá-PR, na Rua das 

Andorinhas, 404 - Jardim Novo Horizonte, CEP 87010-080, portador da cédula de 
identidade RG nº 6.392.612-4 SSP/PR e CPF nº 028.625.879-07; 



ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
CNPJ N.0 00.502.754/0001-40 

NIRE Nº 4120327938-1 
TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Página 6 de 18 
6 ,,.! "" 
li/.' ..., ' 

"'V· 1 .J..' - ~ 

Únicos sócios da sociedade empresarial denominada ELETROLUZ MATERIAIS 
ELÉTRICOS L TDA, com sede e foro na Cidade de Maringá, Estado do Paraná, sito à 

Avenida Colombo nº 5.364, Zona 07, CEP 87030-121, com Contrato Social arquivado na 

JUCEPAR, sob o n.0 412.0327938-1 em 23/03/1995, inscrita no CNPJ sob n.º 

00.502.754/0001-40. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de ELETROLUZ 
MATERIAIS ELÉTRICOS L TDA, com sede e foro na Cidade de Maringá, Estado do Paraná, 

sito à Avenida Colombo nº 5.364, Zona 07, CEP 87030-121. 

CLÁUSULA SEGUNDA: "4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico; 4221-9/02 - 

Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica; 4221-9/03 - Manutenção 

de redes de distribuição de energia elétrica; 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica; 

4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização 

em vias públicas, portos e aeroportos; 4 7 41-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais 

para pintura; 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas; 4744-0/03 - 

Comércio varejista de materiais hidráulicos; 4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de 

construção; 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e 

comunicação; 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 

equipamentos de áudio e vídeo; 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria; 

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; 4789-0/99 - 

Comércio varejista de artigos para festas; 5211-7/99 - Depósitos de mercadorias para 

terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis; 5212-5/00 - Carga e descarga; 6190- 

6/99 - atividades de telecomunicações; 7112-0/00 - Serviços de engenharia; 7119-7/01 - 

Serviços de cartografia, topografia e geodésia; 4751-2/01 - Comércio varejista especializado 

de equipamentos e suprimentos de informática". 



ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS L TOA 
CNPJ N.0 00.502.754/0001-40 

NIRE Nº 4120327938-1 
TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Página 7 de 18 
7 

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de duração da sociedade será por prazo indeterminado, 
iniciando as suas atividades no dia 02 de Maio de 1.995. 

CLÁUSULA QUARTA: O exercício social coincidirá com o ano civil, encerrando-se em 31 
de dezembro e ao término de cada exercício, sendo que os administradores prestarão 

contas justificadas de sua administração, com elaboração do inventário, do balanço 
patrimonial e do balanço de resultado econômico. 

Parágrafo Primeiro - A sociedade deliberará em reunião dos sócios, devidamente 

convocada, a respeito da distribuição dos resultados, desproporcional aos percentuais de 

cada sócio na participação do quadro societário, segundo autoriza o artigo 1.007 da Lei nº 
10.406/2002. 

Parágrafo Segundo - Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do 

exercício, com base em levantamento de balanço intermediário, observada a reposição de 
lucros quando a distribuição afetar o capital social, conforme estabelece o artigo 1.059 da 
Lei nº 10.406/2002. 

CLÁUSULA QUINTA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas 
a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de 
Condições de preço, o direito de preferência para sua aquisição, no prazo de 60 dias. 

CLÁUSULA SEXTA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os '."ócios. 



ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS L TOA 
CNPJ N.º 00.502.754/0001-40 

NIRE Nº 4120327938-1 
TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Página 8 de 18 
8 

I"', . ' " t, (; r·, 
'- .i\. '-..~ 

CLÁUSULA SÉTIMA: A administração da sociedade será ser exercida pelos 

administradores, sócios ou não, que serão nomeados por prazo inr'eterminado. 

CLÁUSULA OITAVA: ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME 

EMPRESARIAL: A administração da sociedade caberá a AMAURI VICENTE DOS ANJOS 

JUNIOR e WALBURGA JUNGHAUS DOS ANJOS, individualmente, com os poderes e 

atribuições de gerir e administrar os negócios da sociedad ·, representá-la ativa e 

passivamente, judicial e extra judicialmente, perante órgãos públicos, instituições 

financeiras, entidades privadas e terceiros em geral, bem como praticar todos os demais 

atos necessários à consecução dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da 

sociedade, autorizado o uso do nome empresarial isoladamente 

Parágrafo Primeiro: Faculta-se aos administradores, atuando isoladamente, constituir, em 

nome da sociedade, procuradores para período determinac1o, í ', vendo o instrumento de 

mandato especificar os atos e operações a serem praticados. 

Parágrafo Segundo: Aos administradores compete isoladamente, a realização de todos os 

atos rotineiros de gestão e representação da Sociedade, c..rn amplos poderes de 
administração. 

CLÁUSULA NONA: Os Administradores ora nomeados e empc=sados declaram para os 

efeitos legais, de que não estão impedidos de exercer a adrnini='racào da sociedade, por lei 

especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encon'ra-nrn sob os efeitos dela, 

a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a carr cs públicos; ou por crime 

falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia 



ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS L TO~ 
CNPJ N.0 00.502.754/0001-'10 

NIRE Nº 4120327938-1 
TRIGÉSIMA QUARTA AL TERACÃO E CONSOLID.A.CÃO DO r-~·NTRATO SOCIAL 

Página 9 de 18 

.-.9 ~ 
~\J:~; : - . ~. 
v.'-_.--.1. ,l 

. . 

popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 

contra as relações de consumo, fé pública, ou a propried=de. 

CLÁUSULA DÉCIMA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará sua 

atividade com os herdeiros, sucessora e a incapaz. f\lão s0ndn ou inexistindo interesse 

destes ou do(s) sócios (s) remanescente (s), o valor de seus haveres será apurado com 

base na situação patrimonial da sociedade, à data e!:~ rr;c;0l1 1r;;,1. verificada em balanço 

especialmente levantado. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O capital social é de f~~ ~ :.e ·:s.555,00 (doze milhões, 

noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais), dividido em em 12.095.555 (doze 

milhões, noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cincc ;, r· , .tas no valor de R$ 1,00 

(um real) cada uma, estando subscrito e integralizado, que está assim distribuído: 

SÓCIOS ---- -,· - 
VALOR-R$ % OU"T'i - 

1 

- CELEIRO ADMINISTRADORA DE BENS L TOA 9.~ ]';,\.()' ,',,jl 9.635.000,00 79,65% 
- AMAURI VICENTE DOS ANJOS JUNIOR 1.070.55_, I. ,$ 1.070.555,00 8,85% 

·- WALBURGA JUNGHAUS DOS ANJOS 1.390.C0J R..f; 1.390.000,00 11,50% 
TOTAL 12.n~r.;-~~:- f'$ 12.095.555,00 100% 

- -- 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A responsabilidr ' a sócio é limitada a 

importância total do capital social, mas todos responder- sr" '-- : vente pela integralização 
do capital. 



ELETROLUZ MATERIAIS ELÉT?''":':'., 'r· 
CNPJ N.º 00.502.754/00~ L-:-~~ 

NIRE Nº 4120327938:1 
TRIGÉSIMA QUARTA AL TERACÃO E CONSOLIDP.ÇJ,o Q:::) c--·NTRATO SOCIAL 

Página 10 de 18 

10 ,, , 
1 ''' ~ •• <:» 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os sócios poderão ,-, ': .rnurn acordo, fixar uma retirada 

mensal, a título de "pro labore", observadas as dispos+ - :e:. reoularrentares pertinentes. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: A sociedade possui as seguintes filiais localizadas nos 
endereços abaixo: 

A sociedade possui uma Filial, na Cidade de Saran .:, =:stodo de Paraná, sito à Avenida 

Adernar Sarnia, n.0 1959, Jardim Independência, ,-::·~ · ·; 'Jt 100, com NIRE sob n.º 

419.0130829-7, com início de atividades em 23/11/2012, devidamente inscrita no CNPJ 

sob n.º 00.502.754/0003-01, para a qual fica destacat:o para c;(;,lOS fiscais, a importância 

de R$ 100.000,00 (cem mil reais) do capital da s0° :0r' ·~. t 10 como objeto social o 

ramo de "4742-3/00 - Comércio varejista de matei" , c;,c.:r: .:o: <f321-5/00 - Instalação e 

manutenção elétrica; 4741-5/00 - Comércio varejisí e.e . r-:2- : materiais para pintura; 

4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e f.;rrc1:-nc, 1tc1.; 4 7 44-0/03 - Comércio 

varejista de materiais hidráulicos; 4744-0/05 - \.- ;n ·; .,;o , ·ejisla de materiais de 

construção não especificados anteriormente; 

especializado de equipamentos de telefonia e e 

varejista especializado de eletrodomésticos e equir.. c.·,to,.; .i; udio e vídeo; 4761-0/03 - 

Comércio varejista de artigos de papelaria; 4789-0/ .: - : ,e T. ·;io varejista de produtos 

saneantes domissanitários; 4789-0/99 - Cornérci.. v--!· ;: t<1 ·e outros produtos não 

especificados anteriormente; 5212-5/00 - Carga 4 7 51-2/01 - Comércio 

varejista especializado de equipamentos e suprime: 

A sociedade possui uma Filial, na Cidade de Ciar 

Piauí, n.0 704, Zona 03, CEP 87209-060, com Nl , 

atividades em 23/11/2012, devidamente inscrita , . · 

para a qual fica destacado para efeitos fiscais, a i 

,, E 

e .-'e. 

Comércio varejista 

4 7 53-9/00 - Comércio 

,, ática" . 

. ' \ 

cJ;· ·e Paraná, sito à Avenida 

130830-1, com início de 

n.° C0.502.754/0004-92, 

R$ 100.000,00 (cem mil 



ELETROLUZ MATERIAIS Elf; · !CO$ ~ T_f"l ~ 
CNPJ N.º 00.502.75,1/! ,_ -4C 

NIRE Nº 4120327_r l 
TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOl)_ 

reais) do capital da sociedade, tendo como objco ·· ·~!e r·- nc +e "4742-3/00 - Comércio 

varejista de material elétrico; 4321-5/00 - lnst:--'.-,-; ·: rr 1'r ~80 elétrica; 4741-5/00 - 

Comércio varejista de tintas e materiais para pint. •i - Comércio varejista de 

ferragens e ferramentas; 4744-0/03 - Comércio va. isla e' rn ueriais hidráulicos; 4744- 

0/05 - Comércio varejista de materiais de constn · :) n-, - '.'- :;cificados anteriormente; 

4752-1/00 - Comércio varejista especializar., _; l, • · ~ · .ientos de telefonia e 

comunicação; 4753-9/00 - Comércio vareji: !e r:letrodomésticos e 

equipamentos de áudio e vídeo; 4761-0/03 - Con 

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos sa.: 

Comércio varejista de outros produtos não esr 

Carga e descarga; 4 751-2/01 - Comércio w_,··c_ 

suprimentos de informática". 

2Si 

A sociedade possui uma Filial, na Cidade de CaL. 

Avenida Capitão Índio Bandeira, n.0 2.291, Cn:'' 

419.0134043-3, com início de atividades em 

sob n.º 00.502.754/0005-73, para a qual fica dr ' 

de R$ 100.000,00 (cem mil reais) do capital ria '.'' r-, 
ramo de "4742-3/00 - Comércio varejista de ?:1,1.t 1 , , 

manutenção elétrica; 4 7 41-5/00 - Comércio 

4744-0/01 - Comércio varejista de ferrager 

varejista de materiais hidráulicos; 4744-0/0, 

construção não especificados anteriormc !e: 

especializado de equipamentos de telefonir e 

varejista especializado de eletrodomésticos e e 

Comércio varejista de artigos de papelaria; < 

Página 11 de 18 
lll';s"-.. ;v _!9 v--1_ ~ 

'lTRA TO SOCIAL 

de artigos de papelaria; 

.j,,_,ssanilários; 4789-0/99 

::: eriormente; 5212-5/00 

.do de equipamentos e 

-. , Estado de Paraná, sito à 

005, com NIRE sob n.0 

1en'~ inscrita no CNPJ 

is íic;cais, a importância 

+o corno objeto social o 

i, l 32í -5/00 - Instalação e 

· materiais para pintura; 

17" 11-0/03 - Comércio 

isl'1 de materiais de 

:-'omércio varejista 

<:i 7 ~ :1-9/00 - Comércio 

.io ; vídeo; 4761-0/03 - 

\' rejista de produtos 



ELETROLUZ MATERIAC 
CNPJ N.º 00.502.· .·:\,· 

NIRENº412S -7, 
TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E cor. JL 

saneantes domissanitários; 4 789-0/99 - Cr 

especificados anteriormente; 5212-5/00 - : 

varejista especializado de equipamentos e sup rne.: 

A sociedade possui uma Filial, na Cidade <: e lJ, 

Avenida Presidente Castelo Branco, n.º 45'-'17 ' 

n.º 419.0161044-9, com início de atividade. ,;r 

CNPJ sob n.º 00.502.754/0006-54, para a 

importância de R$ 100.000,00 (cem mil reais) o c.. 

social o ramo de "4742-3/00 - Comércio v ·c1 

Comércio varejista de tintas e materiais par 

ferragens e ferramentas; 4744-0/03 - Come. 

0/05 - Comércio varejista de materiais de r .) ,r 

4752-1/00 - Comércio varejista espécia:'. de 

comunicação; 4 753-9/00 - Comércio varo! 

equipamentos de áudio e vídeo; 4761-0/03 - 

4789-0/05 - Comércio varejista de produl 

Comércio varejista de outros produtos nà 

Carga e descarga; 4751-2/01 - Comércio · 

suprimentos de informática". 

A sociedade possui uma Filial, na Cidade 
Colombo, n.º 5394, Zona 07, CEP 87030-í: 

início de atividades em 24/07/2017, ,' 

00.502.754/0007-35, para a qual fica destac. 

'J 

;:ir 

:...l...11 

(, 

~~~? - . 

,< 

r•r ' RI\ TO SOCIAL 

\._: ''. 

Página 12 de 18 
12 ,•, ... 

li~j ... '• 
V- J .,.,, 

'- 

outros produtos não 

751-2/01 - Comércio 

s de 1 

.v 

li' 

' .ado de Paraná, sito à 

"1-170, com NIRE sob 

.vidarnente inscrita no 

-···1 efeitos fiscais, a 

.de, tendo como objeto 

elétrico; 4741-5/00 - 

Comércio varejista de 

ias hidráulicos; 4744- 

"" .dos anteriormente; 

»tos de telefonia e 

') '":letrodomésticos e 

. -- tigos de papelaria; 

arios: 4 789-0/99 

J .•. rente: 5212-5/00 

1 ·e equipamentos e 

' " 

J;~~crná, sito à Avenida 

· t ,9.0168701-8, com 

ro CNPJ sob n.0 

, 2 importância de R$ 



Página 13 de 18 
13 

ELETROLUZ MATERlt·· 
CNPJ N.0 00.SC 

NIRE Nº 412 ~ -'- 
TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E co 1 : ~ • • ~ '"' r 

100.000,00 (cem mil reais) do capital da Sr') 

"depósito fechado de materiais elétricos e m 

A sociedade possui uma Filial, na Cidade 
Avenida Paraná, n.0 333, Vila Ivone, CEP s·-· 
com início de atividades em 16/04/201.: . 

00.502.754/0008-16, para a qual fica desta 

:,1/ 
~ ., , 

- _, 

' 

lCC:C 
i -4" 

1~ 1 

ccrr 

100.000,00 (cem mil reais) do capital da soe ~~d.:, ;•:·lo 

"4 7 42-3/00 - Comércio varejista de material ( : 1cc · 

elétrica; 4741-5/00 - Comércio varejista d0: .c1. 

Comércio varejista de ferragens e ferrar. 

materiais hidráulicos; 4744-0/05 - Cornérc 

especificados anteriormente; 4752-1/00 

A sociedade possui uma Filial Depósito 
Paraná, sito à Avenida Paranavaí, n.º 2°, 

87070-130, com NIRE sob nº 41901758,' 

devidamente inscrito no CNPJ nº 00.502. 

efeitos fiscais, a importância de R$ 100.C"' 

tendo como objeto social o ramo de "Cen '. 

~ ....,, 

equipamentos de telefonia e comunicação; - 3-' 

de eletrodomésticos e equipamentos de á· •e \· 

artigos de papelaria; 4 789-0/05 - C: 

domissanitários; 4789-0/99 - Comércio va. 

anteriormente; 5212-5/00 - Carga e r, 

especializado de equipamentos e suprirner.' 

· .... 
.L 1-, 

,,2 (, 

' '· í 

J' 

( 

TO SOCIAL 

'ojoto social o ramo de 

is elétricas". 

-do de Paraná, sito à 

ob n.0 419.0172299-9, 

1 no CNPJ sob n.º 

, ;· importância de R$ 

, 1 , Jjelo social o ramo de 

lalação e manutenção 

1 rintura: 4744-0/01 - 

.ornércio varejista de 

.íe construção não 

;, especializado de 

·rJí•;jista especializado 

C mércio varejista de 

odutos saneantes 

não especificados 

Comércio varejista 

/, 

..., ringá, Estado de 

7ndeirantes - CEP 

~, · ;S em 15/08/2018, 

! ':·-:a destacado para 

,~ ....,ital da sociedade, 

is elétricos; 5211- 



ELETROLUZ MATEP.' 
CNPJ N.0 00 .. 

NIRE Nº 4·: 
TRIGÉSIMA QUARTA AL TERACÃO E CC 

7/99 - Depósitos de mercadorias para terc< 

4742-3/00 - Comércio varejista de rnaterie: 

elétrica; 4 7 41-5/00 - Comércio varejista de 

Comércio varejista de ferragens e ferrar 

materiais hidráulicos; 4744-0/05 - Cornérc: 

1/00 - Comércio varejista especializado . · 

4753-9/00 - Comércio varejista especiaíi • 

áudio e vídeo; 4761-0/03 - Comércio Vé.,, 

Comércio varejista de produtos sanear' 

varejista de artigos para festas; 5212-Sr 

varejista especializado de equipamentos e 

A sociedade possui uma Filial, na cidade ,, 

e um de abril, 417 - Parque lndustri 
4190176200-1, com início de atividades· 

sob nº 00.502.754/0010-30, para a qual f . 

de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e 

social o ramo de" 4221-9/02 - Construção r 

elétrica; 4221-9/03 - Manutenção de rede 

Instalação e manutenção elétrica; 4329 

equipamentos de iluminação e sinalizaç; 

3/00 - Comércio varejista de material elétr ·r 

e ferramentas; 4 7 44-0/03 - Comércio varr ir· 
atividades de telecomunicações não espc 

engenharia; 7119-7/01 - Serviços de carte 

79 ?,f 
)~ 

Página 14 de 18 

lt)~ -. . ""\ v-1':'r1 '- .,_, r,:. 

)_ r r-~ '. R/\TO SOCIAL 

..• C' . 

, ..• 

~- ;s e guarda-móveis; 

,.. 'a'r cão e manutenção 

7 rntura: 4744-0/01 - 

~o, ·-órcio varejista de 

construção; 4752- 

..,., .ia e comunicação; 

·-:~1 :; ·• equipamentos de 

T .laria: 4789-0/05 - 

-0/99 - Comércio 

. 1-2/01 - Comércio 
r r: 'l C, 

1r .á, sito à Rua vinte 

'orn NIRE sob nº 

inscrita no CNPJ 

" <als. a importância 
- tvr .._ ...., .ndo como objeto -, 

»riçãc de energia 
·_ trica; 4321-5/00 - 

10 de sistemas e 

,eroportos; 4 7 42- 
'í '/ jista de ferragens 

1 90-6/99 - Outras 

"1/00 - Serviços de 



ELETROLUZ MATEí'' 
CNPJ N.0 OC., 

NIRE Nº • 
TRIGÉSIMA QUARTA AL TERACÃO E , . 

Página 15 de 18 
,·: '"\ 

lct:i ., --, _ 
V\.),, ;,.._ v..._.:.J 

O SOCIAL 

A sociedade possui uma Filial na cidad-: 

Gastão Vidigal, 2840 - Parque Lagoa r 

4190177561-8 com início de atividades e: 

00.502.754/0011-11, para a qual fica des+ 

100.000,00 (cem mil reais) do capital da i. 

"4 7 42-3/00 - Comércio varejista de mate 

ferragens e ferramentas; 4744-0/03 - Con 

A sociedade possui uma Filial na cidade · 

Branco, 178 - Térreo - esq. G.Fernande 

com NIRE sob nº 41901820010, com in 
inscrita no CNPJ nº 00.502.754/0012-00, 

importância de R$ 755.555,00 (setece· 

cinqüenta e cinco reais) do capital da s., 

"4742-3/00 - Comércio varejista de rnater 

elétrica; 4 7 41-5/00 - Comércio varejista 

Comércio varejista de ferragens e fer 

materiais hidráulicos; 4 7 44-0/05 -Com é 

especificados anteriormente; 4 7 52-1 /C' 

equipamentos de telefonia e comunicaçr 

de eletrodomésticos e equipamentos de , 

artigos de papelaria; 4 789-0/05 - 

domissanitários; 4 789-0/99 - Comércio 

anteriormente; 5212-5/00 - Carga e 

!" ' · P~-1ná sito a Av. Dr. 

·') ·0m NIRE sob nº 

crita no CNPJ nº 

portância de R$ ...• ,· 

·,y, -:-·bjc'.o social o ramo de 

• 
1 
':: ércio varejista de 

áulicos". 

,_1 • F . aná sito a Av. Rio 

·_ 
0 !'. - CEP 86070-535, 

J19, devidamente 

, efeitos fiscais, a 

;e: nil, quinhentos e 
i2, .i , ,n , 1et,_ social o ramo de 

( 

:'10 e manutenção 

.ura; 4744-0/01 - 

reio varejista de 

construção não 

-1 specializado de 

ta especializado 

")reio varejista de 

j utos saneantes 

ão especificados 
rnércio varejista 

especializado de equipamentos e suprim :n 



ELETROLUZ MATE 
CNPJ N.º o· 

NIRE Nº 
TRIGÉSIMA QUARTA ALTERAÇÃO E ·. 

A sociedade possui uma Filial na cidr 
Mandacarú, 2282 - Jardim Real - Marir 

41901833731, com início de atividades eI 

00.502.754/0013-83, para a qual fica des' 

100.000,00 (cem mil reais) do capital da '.' 

4742-3/00 - Comércio varejista de materi 

elétrica; 4741-5/00 - Comércio varejista r 

Comércio varejista de ferragens e fen 

materiais hidráulicos; 4744-0/05 - Comé 

especificados; anteriormente; 4 752-1 /C 

equipamentos de telefonia e comunicaçã 

de eletrodomésticos e equipamentos de á 

artigos de papelaria; 4 789-0/05 - 

domissanitários; 4 789-0/99 - Comércio , 

anteriormente; 5212-5/00 - Carga e 

especializado de equipamentos e suprime 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Os sócic 

elaboração de atas de reunião/ assembleia 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Fica eleito o 
para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da p·- 

E por estarem justos e contratados, a 

obrigando-se a cumpri-lo em todos seus tern 

,< 

•r 1 - 

Página 16 de 18 
d~ 
V' "'-, u' ;_,_; ri ,..,,,. 

n·. O SOCIAL 

·,araná sito a Av. 

--:om NIRE sob nº 

crita no CNPJ nº 

··11portância de R$ 

·,ocial o ramo de " 

ão e manutenção 

'ura; 4744-0/01 - 

- _,, -' - ._,e: ícI0 varejista de 

-- ·, : s ? construção não 

specializado de 

sta especializado 

r creio varejista de 

r'2 1 .utos saneantes 

dr 1!:c· ·,rodt,,o, ~o especificados 

nércio varejista 

.do dispensar a 
.JS. 

r ,, 
-tado do Paraná, 

'.) ,... -'n · ---ir ) em via única, 



ELETROLUZ MATEr· 
CNPJ N.º or. 

NIREN° - 
TRIGÉSIMA QUARTA AL TERACÃO E ' 

Maringá (PR), 06 ( · 

.. 
r.- 

ieiro '.e 202 '. 

CELEIRO ADMINISTR ' 
Representada por su::-- . -- ,- . ;,1islr, o~a 

WALBURGAJtp·· S ~ /'._;"·13 

WALBURGA JUN 

AMAURI VICENTE 

Página 17de 18 
ri "' lVl; .: -) ,._ 

'-''-..0 

_R· o SOCIAL 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Desburocratização, r- 
Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Ernpres 

ASSINATUD ;., 

Página 18 de 18 

Certificamos que o ato da empresa ELETROLUZ MATE' L..El :e:: ' ·,'\'\consta assinado digitalmente por: 

CPF I Nc.' 

02862587907 

80363946934 

AMAURI VICENTE or 

WALBURGA JUNG!. 

CERTIFICO O REGISTRO !': 
PROTOCOLO: 205689027 1 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO. 
NIRE: 41203279381. cor 
ELETROLUZ MATERIAIS EL, 

LEANDRO MARC'.º 
sscsz-, 

www. empresa, nc: 

A validade deste documento, se impresso, fica sujei to 
informando seus re sc-c-t . 

J·\i. 

----- 

·13 S')I< "º ?J20:'6B9027. 
7.• 
1·•. ,1 DA ~- 

:)O H.E·,,. TRO E:--?: 

!:!'DA 

r. !3J~('I 

JUSU2754000140. 
UE/10/2020. 

L 
-SOV.bl 

- .;: autó:'nticid;,id~ :1os r e spec t í.vos portais, 



PONTO LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA. 
CNPJ: 17.589.337/0001-89 Inser.Estadual: 90.621128-99 

Av. Parana, 350 - Vila Ivone - Cep 86.804-340 
Fone (43) 3034-2500 - Apucarana - Pr. 

COTAfÃO No 268505 

r~ J'"' """' .-, 

UuiJ, ...• :7 

Orçamento: 268505/0001 Operação 001-01)-orcamento - A Vista Vendedor 315-HEBERT 

Cliente 
CNPJ/CGC 
Endereço 
Municipio/UF 

001172/0001-CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 

78.299.815/0001-00 

PRAÇA CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA 25 

APUCARANA-PR 

Fone (1) 
lnscr.Est./RG 
Bairro 
Fone (2) 

(0XX43) 3420-7000 

ISENTO 

CENTRO 

Código 
Produto Quantidade Embalagerr Descrição Preço 

Unitário 
40,0 Un (.) LAMP LED TUBULAR T08 18W 6000K ( 1,20 M) GALAXY Un (.) GALAXY 15,50 
15,0 Un (.) PAINEL LED 24125W 6500K SOBREPOR ( QUAD) ECONOMAX KIAN Un (.) KIAN 46,00 
5,0 Un (.) LAMP. LED TUBULAR H.O 40W 6500K (2,40M) AVANT Un (.) AVANT 64,00 

20,0 Un(.J DRIVER PAINEL LED 18125W [ 2 FIOS] MEGAVOL 1S Un (.) MEGAVOL TS 18,50 
20,0 Un (.) PLUG ADAPTADOR "808" TRIOPLAST Un (.) TRIOPLAST 5,95 
20,0 Un(.J RL TRO DE LINHA MG-3001 1M PT BIVOLT MARGIRIUS Un (.) MARGIRIUS 36,00 

Total 
lten 

0004303 

0007047 

0008292 

0007700 

0004893 

0000053 

620,00 
690,00 

320,00 
370,00 

119,00 

720,00 

Total dos produtos . 2.839,00 

•• ORÇAMENTO A VISTA 

Os descontos concedidos nesta cotação serão válidos para o fechamento da mesma na sua totalidade. O 
aumento ou diminuição dos itens e quantidades poderá resultar na renegociação. 

Apucarana, 17 de Fevereiro de 2021 
16:08h / 16:08h PONTO LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA. 



18/03/2021 , ", ..•• 
U'- . -,n 

V1-..,,V ---- 
I REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
17.589.337/0001-89 

DATA DE ABERTURA 

MATRIZ CADASTRAL 
15/02/2013 

NOME EMPRESARIAL 
PONTOLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
*******• ! PORTE 

EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
41.20-4-00 - Construção de edificios 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJÜRIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

[
LOGRADOURO 
AVPARANA 

NUMERO 
350 [ 

COMPLEMENTO ........ 
! CEP 86.804-340 ! BAIRRO/DISTRITO 

VILA IVONE 
MUNICIPIO 
APUCARANA 

~ E__] 
LOEREÇO ELETRÔNICO 

[ 

TELEFONE 
(43) 3422-0323 

ENTE FEDERATIVO RESPONS VEL (EFR) 
"**** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
15/02/2013 

! MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

[

-SITlJÃÇÃO ESPECIAL ·-· DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 18/03/2021 às 14:13:43 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

1/1 



ü 0 \.~ -, 0 
JAU MATERIAIS ELETRICOS ._,, J 

Av. Curitiba, 2.152 - Centro - Fone 3422-7373 - Apucarana - PR 

COTA_ç_Ao No 482467 
Orçamento: 482467/0100 Op.deVenda 001-0RC. A VISTA DEBITO/D/, Vendedor 232-MIKAEL 

Cliente 
Endereço 
Municipio/UF 

000000/0100-CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA Fone (1) 
Bairro 
Fone (2) 

(Oxx43) 342()-7017 

APUCARANA-PR 

Código 
Produto Quantidade EmbalagerT Descrição Preço 

Unitário 

40,0 Un (1) LAMPADA TUBULAR LED 18W6K BIV 120CM AVANT Un(1) 18,00 

. 15,0 Un.J1) J.-UM SOB QUA BR LED 24W BIV 6K·FRIO TASCHIBRA Un(1) . 68,00 
;;:;,:: - - :.UI ~ - - 5,0 Un (1) LAMPADA TUB LED HO 36W 6K BIVOLT LDD Un(1) 70,00 

20,0 Un(1) DRIVE_R LUMINA#l!A ~ED !BW A 25~BIVOLT Un(1) 
~-- ___ 16,00 ,. ~· .• .,., .... ,:_,- 

20,0 Un(1) ADAPTADOR NBR 20A BRIPT BOB Un(1) 8,00 
- 20,0 Un(1) FILTRO LINHA 3 TOMADAS PRETO BIVOLT ROLUX Un(1) 

,.r - 
-24,00 ' ' 

Total 
lten 

0005675 
.0007853 

0007579 
0006329 

0003998 

0004720 

720,00 

1_.020,00 

350,00 
_, 320,00 

160,00 
--480;00 

Total dos produtos . 3.050,00 

•• ORÇAMENTO A VISTA 

Apucarana, 17 de Fevereiro de 2021 
16:09h / 16:13h JAU MATERIAIS ELETRICOS 



1~/03/2021 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO - 03.649.204/0001-46 COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇÃO DATADEABERTURA 
MATRIZ CADASTRAL 17/02/2000 

NOME EMPRESARIAL 
JAU MATERIAIS ELETRICOS E FERRAMENTAS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
JAU ELETRICA & CASA [ 

PORTE 
EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.42-3-00 • Comércio varejista de material elétrico 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 • Sociedade Empresária Limitada 

[
LOGRADOURO 
AV CURITIBA 

NUMERO 
2152 [ 

COMPLEMENTO ........ 
[ 
CEP 
86.800-704 [ 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

~ 
~ 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
JAU.ADM@HOTMAIL.COM [ 

TELEFONE 
(43) 3422-7373 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) -· 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
24/07/2004 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL ........ DATA DA SITUAÇÂO ESPECIAL ........ 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 18/03/2021 às 14:15:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

1/1 



" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br 

Apucarana, 18 de março de 2021 

Memorando nº 22/2021 - Contabilidade 

Para: Licitação 

Prezado Senhor, 

Em atenção à vossa solicitação, informo que foi efetuada a reserva de 

dotação para aquisição de materiais elétricos, no valor total de R$ 2.515,40 (dois mil, 

quinhentos e quinze reais e quarenta centavos), como segue: 

Dotação principal - (5) 3.3.90.30.00.00.00 - Material de consumo 

Desdobramento - 3.3.90.30.26.00.00 - Materiais elétricos e eletrônicos 

Atenciosamente, 

Leila Tiyomi Hirakuri 
Contadora 

Prezado Senhor 
ALLISON TIAGO PELLIZER 
Presidente da Comissão de Licitação 



Li(,- ~ ·:-, r, -»: 
" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa. 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

fone: (43) 3420-7000 \ 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.lcg.br 

Proc. Adm. nº 12/2021 
MODALIDADE - Dispensa de Licitação nº 11/2021 
ASSUNTO: Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para as 

dependências da Câmara Municipal de Apucarana. 

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO 

Dispensa - O Artigo 24 da Lei de Licitações nº 8.666/93 enumera todas as 
hipóteses em que a licitação é considerada dispensável. No caso em tela e cabível a 
aplicação do Inciso II - para outros serviços e compras de valor até 10% ( dez por 
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 23. 

DO OBJETO 
Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para as dependências da Câmara 

Municipal de Apucarana, como segue: 
- 40 Lâmpadas Led Tubular 120 cm 20,5W BIV6500K; 
- 15 Painéis Led Quadrado 28,5 x 28,5 24W SOB 6500 K BIV; 
- 5 Lâmpadas tubular Led 240 cm 40W 6500K BIV; 
- 1 O Driver foco p/ painel Led 24 W BIVOLT; 
- 1 O Driver foco p/ painel Led 18W BIVOLT; 
- 20 Filtros de linha preto 5T; 

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE 
Em análise aos orçamentos em anexo, observamos que foram realizadas 

pesquisas de preços junto a empresas. São elas: 

ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 
00.502.754/0008-16 - apresentou proposta de preço no valor total de R$ 2.515,40 (dois 
mil, quinhentos e quinze reais e quarenta centavos). 

PONTO LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 
l 7.589.337/0001-89 - apresentou proposta de preço no valor total de R$ 2.839,00 (dois 
mil, oitocentos e trinta e nove reais). 

- JAU MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAMENTAS L TOA, CNPJ nº 
03.649.204/0001-46 - apresentou proposta de preço no valor total de R$3.050,00 (três 
mil e cinquenta reais). 

DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

O critério do menor preço deve presidir na escolha do adjudicatário direto 
como regra geral, e o meio de aferi-lo está em juntar aos autos do respectivo processo por 
pelo menos de 03 (três) propostas, o que devidamente aconteceu, e já relatado. 

Resta deixar consignado que o vencedor foi a empresa ELETROLUZ 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 00.502.754/0008-16 que demonstrou 

/7 

;,' 

'1 



( '~ ~ ....•. 

u' ' " ') vv00 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucaraua - Paraná 

fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br 

plenamente sua habilitação jurídica e regularidade fiscal, bem como preço menor dos 
demais concorrentes, oferecendo o mesmo produto dos demais concorrentes. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa decorrente da presente dispensa será custeada com recursos 
próprios da Câmara Municipal de Apucarana/PR, alocados no Orçamento vigente, na 
seguinte rubrica orçamentária: 3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo; 
Desdobramento: 3.3.90.30.26.00.00 - Materiais elétricos e eletrônicos. 

CONCLUSÃO 

Em relação aos preços, verifica-se que os mesmos estão compatíveis com a 
realidade do mercado em se tratando de serviços e produtos similares, podendo a 
Administração adquirir sem qualquer afronta à lei de regência dos certames licitatórios. 

NADA TEMOS A OPOR com a contratação de ELETROLUZ 
MATERIAIS ELÉTRICOS L TDA pelos produtos propostos necessários para o objeto do 
procedimento de dispensa licitatória e execução do objeto já citado. 

Para a contratação da citada como vencedora, lembramos ainda que é decisão 
discricionária do Presidente da Câmara Municipal optar ou não, pela contratação, ante a 
criteriosa análise da Comissão de Licitação, bem como da Procuradoria Jurídica, de toda 
a documentação acostada aos autos que instruem o presente procedimento. 

Apucarana, 18 de março de 2021. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
Nomeada através do Ato nº 21/2021 

Rafsêl Belan dos Santos 
MEMBRO Anivaldo Rodrigues da Silva Filho 

MEMBRO 



(~ -.. ''""i •..•• 

li' '' ' '.J ,1 v ,.Jv ·.,: 

" CAMARA M.UNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa. 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420- 7000 i 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.lcg.br 

Apucarana, 18 de março de 2021. 

Na função de presidente da Comissão de Licitação desta casa de Leis para o exercício de 
2021, solicito de Vossa Senhoria um Parecer Jurídico quanto à legalidade do Processo de 
Dispensa de Licitação nº l l /2021, referente ao Processo Administrativo nº 12/2021, tendo 
como objeto a Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para as dependências da 
Câmara Municipal de Apucarana. 

Respeitosamente, 

AO 

DEPARTAMENTO JURIDICO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 



PARECER JURÍDICO PROCESSO LICITATÓRIO 
Processo administrativo 12/2021 
Dispensa de licitação 11/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Parana 

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br 

A justificativa, em análise prévia, seguiu todas as cautelas recomendadas pela 
Lei Federal n.0 8.666/93, possuindo o número de ordem em série anual, a 
indicação do nome da repartição interessada, sendo certo, ainda, constar a 
expressa indicação da modalidade, o regime de execução e o tipo da licitação. 
Sem prejuízo da necessidade da documentação como adequação do 
orçamento e cumprimentos da legislação orçamentária. 

Na contratação da compra materiais elétricos para a Câmara Municipal de 
Apucarana, foram apresentados os orçamentos no referido processo, os preços 
foram considerados pela Comissão de Licitação como dentro do praticado pelo 
mercado, portanto, pela eventualidade da compra, reconhece a possibilidade 
da dispensa, respeitada a aplicação consciente dos recursos públicos, devendo 
optar pela oferta mais vantajosa para administração. 

Observa-se que os valores não ultrapassarão os valores limites dispostos na 
Lei Federal 8666/93 c/c Decreto nº 9.412/2018 e atende os Princípios de 
Direito Administrativos, que devem ser demonstrada por meio dos documentos 
elaborados pela Comissão de Licitação e ponderados pela administração. 

A definição precisa do objeto, apresentada de forma clara, explicativa e 
genérica, inexistindo particularidade exagerada que possa afetar a ampliação 
do procedimento escolhido, desta forma, entendemos que o processo licitatório 
encontra-se respaldado na lei, razão pela qual opinamos pelo prosseguimento 
do certame. 

É o parecer. S.M.J. 

Apucarana/PR, 18 de março de 2021. 



"' u<..., .. "'1· :)e 
'- v ', 

,... 
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 
Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br 

TERMO DERA TIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 11/2021 

Processo Administrativo nº 12/2021 

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no 
Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal, objeto do Processo Administrativo 
nº 12/2021, AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licitação, com a 
empresa ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 00.502.754/0008- 
16, na aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para as dependências da Câmara 
Municipal de Apucarana, no valor total de R$2.5 l 5,40 ( dois mil, quinhentos e quinze 
reais e quarenta centavos). DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário 
Oficial do Município, para que produza os efeitos legais. 

Publique-se e cumpra-se. 

Apucarana, 19 de março de 2021. 

.. .. , 

os e \O~{(\ 
· "Poim" co'0 ~i Franciley PretoM~!~~al de Apucarana•ot\~-vo~,e\· l;J ; 

ímara t:,..0'- VJl 
{('o 

\e~ . '/JI 
'Qô\ 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420- 7000 \ 0800-6487002 \ www.apucarana.pr.leg.br 

PUBLICIDADE LEGAL 

JORNAL TRIBUNA DO NORTE 

DATA: 22/03/2021 EDIÇÃO Nº 8.978 
, 

PAG. B4 

Termo de Ratificação - Materiais Elétricos 

-· .:..::· . 
~Ol>E ~TIFICA_.$:ÃO ,, __ 

. Dispensa de Licitação n' 1 1_1202Í 
., ... ,,• 

Processo Administrativo' ll11 1212021 

;_. .. ,.,-: 

. . . . ·- , _R~al~ -~ ~~/!,_do artigçi_~,~~ ~ a~.8~~~>.~ no .. 
Poreccr da Assessoria Jurídica da Câmara Mmúcipal, objeto do Processo Administmivo 
n' 12/2021, AUTORIZO a conlralaçio c1ircm,:a1ravés de,diSJ)CDSade Licitação, com a 
empresa ELETROLUZ MA 'lEUA.IS ELÉTRICOS L TDÁ,. CNPJ n• 00.502. 754/0008- 
16, na aquisiçio de limpadas e matcriajs·éJ~cos· para-as dependências da Câmara· 
Municipal de Apucwa, "no valor io-..J de RS2.515,40 (dóis iilil, quinhcnios e quinze 
réais e quarenta centavos). DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário· 
Oficial do MWlicipio, para que p~ os efeitos legais. 

• . J • 

Ptibliquc-sc e cumpra-se. · 

Apuca;;.: j~d~~~i~~2L .'':~-::·:.~, ':~~,?"•~•:::v:.'" º" .,·, 

~

._,:..,?;,~- 
. .. .. , 

:. .. . 

Franciley Preto'Gódci "Poim" 
Presidente da Câmara M"'t_cipal de~~ 



TCEPR 

Detalhes processo licitatório 
Informações Geral 

1 
Entidade Executara I CÂMARA MUNICTPAL DE APUCARANA 

Ano*~ 

Nº licitação/dispensa/inexiglbilidade* ! 11 
1 

Modalidade* 1 Processo Dispensa 
1 

Número edital/processo* j 12 
1 

•cursos orovententes de oraanismos internacionais/multilaterais de crédito 
Instituição Financeira 

1 
Contrato de Empréstimo 

1 

Descrição Resumida do Objeto* Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para as dependências da Câmara 
Municipal. 

/, 

Dotação Orçamentária* l 3390302600000000000000000000 
1 

Preço máximo/Referência de preço - j 2.515,40 
1 R$* 

Data Publicação Termo ratificação 122/03/2021 
1 

Data de Lançamento do Edital j 
1 

Data da Abertura das Propostas j 
1 

Há itens exclusivos para EPP/ME? V 

Há cota de participação para EPP/ME? V Percentual de participação: j o,oo 
1 

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME? V 

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais? V 

Data Cancelamento 1 1 

1 !clltar li bcMr 1 

CPF:72202572953(~ 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.81 S!lJ001-00 

Número do Empenho 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ªVIA 
Recurso 

órgão 01 PODER LEGISLATIVO 
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dotação 01. 031. 0001. 2 .107. 3390. 30. 00. 00 MATERIAL DE CONSUMO 
Desdobramento 3390302600 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO 
FontedeRecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

000078/2021 00001 
Tipo do Empenho 

Ordinario 
Categoria de Empenho 

Comum 

Conta íl o O O 5 
Conta O 6167 

Credor 00869 ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
Endereço AV. PARANA 333 VILA IVONE 
CNPJ / CPF O O • 5 0 2 . 7 5 4 / 0 0 0 8 -16 1 Fone 4 3- 316 2 - 110 0 
Licitação 

Dispensa por Justificativ 
Número 
11 

Solicitação 
Cidade APUCARANA 

Contrato 

Valor Orçado 
280.000,00 

Saldo Anterior 
243.982,34 

Emissão I Vencimento 
22/03/21 22/03/21 

Item I Quant. 1 Especificação 
01 1 REF. AQUISICAO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E ELETRONICOS, SENDO: 40 
LAMPADAS LED TUBULAR NO VALOR DE 
R$ 14,126 CADA; 

02 1 li 15 PAINEIS LED QUADRADOS NO VALOR 
DER$ 46,752 CADA; 

03 1 li 5 LAMPADAS TUBULAR LED NO VALOR DE 
R$ 63,438 CADA; 

04 1 li 10 DRIVERS FOCO PARA PAINEL LED NO 
VALOR DE 15,083 CADA; 

05 J li 10 DRIVERS FOCO PARA PAINEL LED 
18W NO VALOR DE 11,454 CADA; E 

O 6 1 li 2 O FILTROS DE LINHA NO VALOR DE R$ 
33,325 CADA, CONFORME PROCESSO 
ADMINISTRATIVO No 12/2021 E 
DISPENSA DE LICITACAO No 11/2021. 

Valor do Empenho I Saldo Atual 
2.515,40 241.466,94 

Local da Entrega 

Valor Unitário 

565,04 

701,28 

317,19 

150,83 

114,54 

666,52 

Valor Líquido 

Valor Total 

565,04 

701,28 

317,19 

150,83 

114,54 

666,52 

2.515,40 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os D Materiais Foram Entregues 

D Obra Executada 
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos 

Jéssica Daiane Angotti 
Tesoureira 

Autorizo o empenho da(s) despesa(s) 
acima discriminada(a). 

Ordenador da Despesa 
Franciley Preto Godoi 

Presidente 

Leila Tiyomi Hirakuri 
Contadora 

RECIBO dois mil quinhentos e quinze reais e q 
uarenta centavos************************* vecrarolalnos) paran~ neveos fins, que recebi(emos) a importância de ( 

) e pela qual dou(amos) plena e irrevegével quitação. 

Data __ / 
Credor 

Representada pelo Cheque nº a. ordem do banco ~ 
Data __ / __ / . 


